INDICAÇÃO Nº 73/2017
Solicita que o serviço de coleta de lixos reciclados seja realizado em todas as vias da Travessa Carlos Augusto Rodrigues (Carlão), Bairro do Capuava, denominada pela Lei 4607/2016.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando que o serviço de coleta de lixos reciclados seja realizado em todas as vias da Travessa Carlos Augusto Rodrigues (Carlão), Bairro do Capuava, denominada pela Lei 4607/2016.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida que se faz urgente e necessária uma vez que segundo os moradores, a coleta é realizada até certo ponto da Travessa, deixando algumas vias sem coleta, o que impossibilita os moradores de separar os lixos recicláveis do lixo comum, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por moradores que solicitam providências.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de fevereiro de 2017.

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2017 - 16:03:58 00740/2017
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/02/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONO DIAS

2º Secretário